

TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE DEZEMBRO/2015

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2015NE001773	4.886/2015	DISPENSA	SERVIÇO DE ENCARDENAÇÃO DE VOLUME DENTRE ATOS E RESOLUÇÕES E OUTRAS DOCUMENTAÇÕES DE GUARDA PERMANENTE DESTES REGIONAL.PRAZO DE ENTREGA:ATÉ 30 DIAS UTEIS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.	ANTONIO SALES MACHADO-ME	06.371.596/0001-12	50	UNID	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
2015NE001775	11.669/2015	PREGÃO	VENTILADOR DE AR COLUNA, VOLTAGEM 220V OU BIVOLT, CÔR BRANCA. MARCA:VENT DELTA.UNIDADE	BASTOS & FERREIRA COMERCIAL LTDA-ME	16.553.698/0001-02	10	UNID	R\$ 144,03	R\$ 1.440,30
2015NE001775	11.669/2015	PREGÃO	MAQUINA DE LAVAR LAVAR ROUPAS, VOLTAGEM 220 OU BIVOLT, MINIMO 11KG, AUTOMÁTICA. MARCA:CONSUL CWE11 BRANCA.UNIDADE. PRAZO DE ENTREGA:ATÉ 30 DIAS CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.	BASTOS & FERREIRA COMERCIAL LTDA-ME	16.553.698/0001-02	5	UNID	R\$ 1.336,14	R\$ 6.680,70
2015NE001776	4.501/2015	PREGÃO	RECARGA DE EXTINTOR ABC 6KG. UNIDADE.	EXTINZON-EXTINTORES PINZON LTDA-EPP	05.124.306/0001-73	5	UNID	R\$ 62,00	R\$ 310,00
2015NE001776	4.501/2015	PREGÃO	RECARGA EXTINTOR AP 10L.UNIDADE.	EXTINZON-EXTINTORES PINZON LTDA-EPP	05.124.306/0001-73	107	UNID	R\$ 25,00	R\$ 2.675,00
2015NE001776	4.501/2015	PREGÃO	RECARGA EXTINTOR CO2 4KG. UNIDADE.	EXTINZON-EXTINTORES PINZON LTDA-EPP	05.124.306/0001-73	13	UNID	R\$ 44,00	R\$ 572,00
2015NE001776	4.501/2015	PREGÃO	RECARGA EXTINTOR CO2 6KG.UNIDADE	EXTINZON-EXTINTORES PINZON LTDA-EPP	05.124.306/0001-73	145	UNID	R\$ 53,00	R\$ 7.685,00
2015NE001776	4.501/2015	PREGÃO	RECARGA EXTINTOR PQS BC 4KG. UNIDADE.	EXTINZON-EXTINTORES PINZON LTDA-EPP	05.124.306/0001-73	100	UNID	R\$ 37,00	R\$ 3.700,00
2015NE001776	4.501/2015	PREGÃO	RECARGA EXTINTOR PQS BC 6KG.UNIDADE	EXTINZON-EXTINTORES PINZON LTDA-EPP	05.124.306/0001-73	31	UNID	R\$ 38,00	R\$ 1.178,00

TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE DEZEMBRO/2015

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2015NE001776	4.501/2015	PREGÃO	TESTE HIDROSTATICO C PINTURA EM EXTINTOR AP 10L.UNIDADE.	EXTINZON-EXTINTORES PINZON LTDA-EPP	05.124.306/0001-73	30	UNID	R\$ 20,00	R\$ 600,00
2015NE001776	4.501/2015	PREGÃO	TESTE HIDROSTATICO C PINTURA EM EXTINTOR CO2 6KG. UNIDADE	EXTINZON-EXTINTORES PINZON LTDA-EPP	05.124.306/0001-73	60	UNID	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
2015NE001776	4.501/2015	PREGÃO	TESTE HIDROSTATICO C PINTURA EM EXTINTOR PQS 4KG.UNIDADE.	EXTINZON-EXTINTORES PINZON LTDA-EPP	05.124.306/0001-73	20	UNID	R\$ 20,00	R\$ 400,00
2015NE001776	4.501/2015	PREGÃO	TESTE HIDROSTATICO C PINTURA EM EXTINTOR PQS 6KG.UNIDADE.PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:NÃO DEVERÁ SER SUPERIOR A 60 DIAS, CONTADOS DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO.	EXTINZON-EXTINTORES PINZON LTDA-EPP	05.124.306/0001-73	20	UNID	R\$ 20,00	R\$ 400,00
2015NE001777	2.306/2015	PREGÃO	STORWISE W7000 EXPANSO 24, MODELO 2076-224, PREENCHIDA OM 24 DISCOS RIGIDOS REMOVIVEIS SAS, COM CAPACIDADE DE 900GB CADA UM, INTERFACE FC, PARA STORAGE IBM V7000 MODELO 2076-224	LANLINK INFORMÁTICA LTDA	41.587.502/0001-48	2	UNID	R\$ 98.789,60	R\$ 197.579,20
2015NE001777	2.306/2015	PREGÃO	STORWISE V700 EXPANSION 12, MODELO 2076-212,PREENCHIDAS COM 12 DISCOS RIGIDOS REMOVIVEIS NL SAS 3,5, COM CAPACIDADE DE 4 TB E 7.2K RPM, CADA UM	LANLINK INFORMÁTICA LTDA	41.587.502/0001-48	2	UNID	R\$ 93.090,20	R\$ 186.180,40
2015NE001777	2.306/2015	PREGÃO	DISCO RIGIDO SAS 2,5 DE 900GB	LANLINK INFORMÁTICA LTDA	41.587.502/0001-48	10	UNID	R\$ 3.339,81	R\$ 33.398,10
2015NE001777	2.306/2015	PREGÃO	DISCO RIGIDO SAS 3,5 DE 4TB. ARP Nº 142/2014 DP PE Nº14/2014 DA MARINHA DO BRASIL – COMANDO DE OPERAÇÕES NAVAIS. PRAZO DE ENTREGA:120 DIAS CORRIDOS CONTRADOS DA DATA DE EMISSÃO DA NOTA DE EMPENHO	LANLINK INFORMÁTICA LTDA	41.587.502/0001-48	10	UNID	R\$ 2.496,04	R\$ 24.960,40

TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE DEZEMBRO/2015

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2015NE001779	4.347/2015	PREGÃO	SWITCH SAN FIBRE CHANNEL-EMC CONNECTRIX DS300B PRAZO DE ENTREGA:ATÉ 60DIAS CORRIDOS, CONTADOS DA EMISSAO DA NOTA DE EMPENHO.	COMPWIRE INFORMATICA S/A	01.181.242/0003-53	4	UNID	R\$ 37.000,00	R\$ 148.000,00
2015NE001780	8.321/2014	PREGÃO	TAXA POR TRANSAÇÃO SERVIÇOS AÉREOS – TRABALHOS SEGURO (REFORÇO)	ITS VIAGENS E TURISMO LTDA-EPP	03.667.498/0001-39	1	UNID	R\$ 50,00	R\$ 50,00
2015NE001800	10.214/2015-5	PREGÃO	DETERGENTE LIQUIDO CONCENTRADO, PARA LAVAGEM DE LOUÇAS, TAMPA COM REGULAGEM DE FLUXO. CONTENDO INGREDIENTE ATIVO, GLICERINA, VEICULO AQUOSO, FRAGÂNCIA CONSERVANTE (PRESERVANTE E CORANTE, COM INGREDIENTE ADITIVO A BASE DE TENSOATIVO ANIONICO DO TIPO ALQUIL BENZENO SULFONTO DE SÓDIO BIODEGRADAVEL)UNIDADE: FRASCO C/500ML, MARCA:LIMOL BOMBRIIL. ARP Nº 15/2015. PREGÃO ELETRONICO Nº 08/2015. ITEM 4, DO LOTE 3 DESTE TRT.	FLEX COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA	13.497.571/0001-25	3000	UNID	R\$ 1,34	R\$ 4.020,00
2015NE001803	10.208/2015-0	PREGÃO	PAPEL HIGIÊNICO NA COR BRANCA, MACIO, 100% CELULOSE VIRGEM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 10CM X 800 M (ADIMITIDA VARIAÇÃO DE +/- 5%).MARCA:SOLIS	COMERCIAL ABREU EIRELI-ME	20.954.997/0001-26	400	UNID	R\$ 7,16	R\$ 2.864,00

TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE DEZEMBRO/2015

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2015NE001803	10.208/2015-0	PREGÃO	PAPEL HIGIENICO FOLHA UPLA, SUPER BRANCO, MACIO, NEUTRO (SEM PERFUME), PAPEL ABSORVENTE DE PRIMEIRA QUALIDADE, PICOTADO E GOFRADO (ESPAÇO DE APROXIMADAMENTE 11 CM ENTRE OS PICOTES)COMPOSIÇÃO:100% CELULOSE PURA (VIRGEM),ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 4 OU 8 UNIDADES,EMBALADOS EM FARDOS CONTENDO 48 OU 64 UNIDADES. MARCA:FANCY. UNIDADE:ROLO COM 30M. ITEM 02, DO LOTE 1.ARP Nº13/2015.PE 08/2015.	COMERCIAL ABREU EIRELI-ME	20.954.997/0001-26	20000	UNID	R\$ 0,88	R\$ 17.600,00
2015NE001804	10.209/2015	PREGÃO	SABONETE ANTISSEPTICO LIQUIDO, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO:TRICLOSAN, MENTOL, TIMOL, STURAX BENZOIN, ORBIGNYA, OLEIFERA(OLEO DE SEMENTE DE BABAGU), ALCOOL E PERFUME. FRASCO. MARCA:ASSEPILINE	PH&B COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	11.914.096/0001-10	2000	UNID	R\$ 11,86	R\$ 23.720,00
2015NE001805	1.597/2015	PREGÃO	ENVELOPE PEQUENO EM APEL VERGE NÃO INFERIOR A 180GRAMAS NO TAMANHO FECHADO DE 16CMX11,5CM COM IMPRESSÃO (TEXTO FORNECIDO PELO TRIBUNAL) A 4X0 CORES, ABA COM CORTE EM DIAGONAL (UNIDADES). PRODUZIDO COM PAPEL CONFECCIONADO COM MADEIRA DE ORIGEM LEGAL.CONFORME ITENS 6.2 E 6.3 DO TERMO DE REFERÊNCIA	PH&B COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	11.914.096/0001-10	2500	UNID	0.68	R\$ 1.700,00

TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE DEZEMBRO/2015

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2015NE001808	5.001/2015	PREGÃO	MESA DE CENTRO EM FORMATO RETANGULAR. ESTRUTURA EM TUBOS DE ALUMINIO POLIDO. DIMENSÕES:(CXLXH)1050 A 1100X700 E 850X250 A 270MM.UNIDADE.	FORMA OFFICE COMÉRCIO DE MOVEIS E INTERIORES	09.813.581/0001-55	5	UNID	R\$ 1.490,00	R\$ 7.450,00
2015NE001808	5.001/2015	PREGÃO	MESA DE CANTO, LATERAL EM FORMATO QUADRADO.ESTRUTURA EM TUBOS DE ALUMINIO POLIDO. TAMPO DE VIDRO DE NO MINIMO 8MM.DIMENSÕES:CXLXH 450 A 550X450 A 550 X 450 A 550MM	FORMA OFFICE COMÉRCIO DE MOVEIS E INTERIORES	09.813.581/0001-55	15	UNID	R\$ 1.250,00	R\$ 18.750,00
2015NE001808	5.001/2015	PREGÃO	CADEIRA FIXA SEM BRAÇOS, EMPILHAEL, COR BRANCA.DIMENSÕES:ASSENTO:(LXP)450 A 500X450 A 550MM, ENCOSTO:(LXA) 450A 500X250 A 300MM	FORMA OFFICE COMÉRCIO DE MOVEIS E INTERIORES	09.813.581/0001-55	70	UNID	R\$ 180,00	R\$ 12.600,00
2015NE001808	5.001/2015	PREGÃO	BANCO P VESTIÁRIO, COM ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO. DIMENSÕES:AXLXP 350 A 400X1450 A 1500X250 A 350MM	FORMA OFFICE COMÉRCIO DE MOVEIS E INTERIORES	09.813.581/0001-55	7	UNID	R\$ 725,00	R\$ 5.075,00
2015NE001808	5.001/2015	PREGÃO	BANCO DUPLO P VESTIARIO, ENCOSTO CENTRAL PARTILHADO P DOIS ASSENTOS PARALELOS. ENCOSTO E ASSENTO EM MADEIRA MACICA. DIMENSÕES:AXLXP 600 A 650X 1450 A 1500X750 A 800MM	FORMA OFFICE COMÉRCIO DE MOVEIS E INTERIORES	09.813.581/0001-55	2	UNID	R\$ 1.650,00	R\$ 3.300,00
2015NE001808	5.001/2015	PREGÃO	ARMARIO MULTIUSO 4 PORTAS, CONCECIONADO EM CHAPA DE AÇO.DIMENSÕES:AXLXP:1800 A 1900X300 A 400X400 A 450MM.UNIDADE	FORMA OFFICE COMÉRCIO DE MOVEIS E INTERIORES	09.813.581/0001-55	26	UNID	R\$ 1.150,00	R\$ 29.900,00
2015NE001810	1.509/2015	INEXIGÍVEL	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA P MINISTRAR O CURSO "DIREITO PREVIDENCIÁRIO – ASPECTO TRABALHO", ASER PROFERIDA PELO PROCURADOR FEDERAL ANDRÉ STUDART	VIVIANE & ANDRE CURSOS PREPARTÓRIOS LTDA	11.009.738/0001-36	1	UNID	R\$ 5.400,00	R\$ 5.400,00

TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE DEZEMBRO/2015

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2015NE001811	16.764/2015-8	PREGÃO	BANNER EM LONA BRANCA, IMPRESSÃO EM CORES, DIGITAL, ACABAMENTO PERFIL EM MADEIRA COM PONTEIRAS EM PVC E CORDÃO DE NYLON.ITEM 1, ARP Nº28/2015	VIADIGITAL LTDA-ME	15.587.035/0001-46	34,56	UNID	R\$ 25,00	R\$ 864,00
2015NE001811	16.764/2015-8	PREGÃO	FAIXA EM LONA BRANCA, IMPRESSÃO EM CORES, DIGITAL, ACABAMENTO COM ILHOS, COM INSTALAÇÃO. ITEM2, ARP Nº28/2015	VIADIGITAL LTDA-ME	15.587.035/0001-46	3,06	UNID	R\$ 25,00	R\$ 76,50
2015NE001811	16.764/2015-8	PREGÃO	ADESIVO LEITOSO, IMPRESSÃO EM CORES, DIGITAL COM QUALIDADE FOTOGRÁFICA, IMPRESSO APENAS DE UM LADO, COM INSTALAÇÃO.ITEM3, ARP Nº 28/2015.	VIADIGITAL LTDA-ME	15.587.035/0001-46	5,76	UNID	R\$ 25,00	R\$ 144,00
2015NE001864	2.275/2015	PREGÃO	CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA EM ORGANIZAÇÃO E GERENCIAMENTO DE EVENTOS- EVENTO: SOLENIDADE DE NATAL DE 2015, NO PERÍODO DIA 17/12/2015, NESTE TRT-ARP Nº 30/2015, LOTE 01, ITENS: 1.1 A 1.8, 2.1, 2.6, 2.7, 2.9, 2.9.1, 2.9.2, 3.1 A 3.3, 5.1, 5.4, 6.1 A 6.5, 7.3, 7.4, 7.6, 8.1 E 9.1	CRISTIANE VIEIRA RODRIGUES-ME	09.149.100/0001-59	1	UNID	R\$ 17.322,20	R\$ 17.322,20
2015NE001871	16.172/2015-6	PREGÃO	ETIQUETA AUTO-ADESIVA, MATERIAL PAPEL, NA COR BRANCA, PARA COPIADORAS E IMPRESSORA LASER E INK-JET, MEDINDO 25,4MM ALTURA X99,0MM DE LARGURA, FOLHAS NO FORMATO DE PAPEL A4 (210X298MM), SENDO 22 ETIQUETAS POR FOLHA. MARCA:RS BRASIL.UNIDADE:CAIXA C/100 FLS. ITEM 2, LOTE 1, DA ARP Nº038/2015.	GREEN PAPER COMÉRCIO LTDA-EPP	11.012.016/0001-30	4	UNID	R\$ 21,18	R\$ 84,72

TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE DEZEMBRO/2015

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2015NE001871	16.172/2015-6	PREGÃO	ETIQUETA AUTO-ADESIVA, MATERIAL PAPEL, NA COR BRANCA, PARA COPIADORAS E IMPRESSORA LASER E INK-JET, MEDINDO 25,4 MM ALTURA 66,7 MM DE LARGURA, FOLHAS NO FORMATO DE PAPEL CARTA SENDO 30 ETIQUETAS POR FOLHA. MARCA:RS BRASIL.UNIDADE CAIXA C/100 FLS. ITEM 3, LOTE 1 DA ARP Nº 038/2015.	GREEN PAPER COMÉRCIO LTDA-EPP	11.012.016/0001-30	4	UNID	R\$ 21,18	R\$ 84,72
2015NE001871	16.172/2015-6	PREGÃO	ETIQUETA AUTO-ADESIVA, NA COR BRANCA, P/ COPIADORAS E IMPRESSORAS LASER E INK-JET MEDINDO 33,9X01,6MM, SENDO 14 ETIQUETAS POR FOLHA. FOLHAS NO FORMATO CART. MARCA:RS BRASIL. UNIDADE: CAIXA C/100 FLS. ITEM 5,LOTE 1 DA ARP Nº038/2015, DP PE Nº 55/2015.	GREEN PAPER COMÉRCIO LTDA-EPP	11.012.016/0001-30	50	UNID	R\$ 21,18	R\$ 1.059,00
2015NE001872	1.175/2015	PREGÃO	FOTOCONDUTOR P/ IMPRESSORA LEXMARK, MODELO MX711 DHE, REFERÊNCIA 520Z,CAPACIDADE P/100.000 PÁGINAS. ORIGINAL DE FÁBRICA OU CERTIFICADO PELO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. MARCA:LEXMARK.UNIDADE. ITEM 3, LOTE 1, ARP Nº 012/2015.	MULTI SUPRIMENTOS EIRELLI-ME	18.625.026/0001-90	70	UNID	R\$ 299,99	R\$ 20.999,30

TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE DEZEMBRO/2015

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2015NE001873	17.191/2015—0	PREGÃO	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO INCLUINDO MESA DE SOM AMPLIFICADA (P ATENDER PUBLICO-NÃO INFERIOR A 300 PESSOAS) COM MÍNIMO 10 CANAIS, DISPONIBILIZAÇÃO DE ATÉ 10 MICROFONES (SEM OU COM FIO). MESA DEVERA ACOMPANHAR ATÉ 10CAIXAS DE SOM, TAMBÉM AMPLIFICADAS E INSTALADAS EM TRIPES N INFERIOR A 2,5 M DE ALTURA. QUANDO SOLICITADO A MESA DEVERÁ ACOMPANHAR UM TOCA CD E/OU DVD. OS MICROFONES DEVERÃO ACOMPANHAR PEDESTAIS ESTILO GIRAFÁ, DE MESA ESTILO "GOOSE NECK" OU LAPELA. QUANDO SEM FIO DEVERÁ O MICROFONE SER UHF PROFISSIONAL COM BATERIAS NOVAS (SEM USO) INCLUSAS.	CRISTIANE VIEIRA RODRIGUES-ME	09.149.100/0001-59	1	UNID	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00
2015NE001895	7.937/2014	PREGÃO	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREDIAL CORRETIVA PARA REPAROS GERAIS NA CASA SEDE, EDIFÍCIO ANEXO II, ANEXO I-COMPLEXO ALDEOTA.REFERENTE A OCORRÊNCIA 8, DA ARP Nº 76/2014-LOTE 1.	ALMEIDA PINHEIRO CONTRUÇÕES LTDA-EPP	18.487.449/0001-91	1	UNID	R\$ 4.661,33	R\$ 4.661,33
2015NE001978	4.881/2015	PREGÃO	BONÉ EM TECIDO BRIM LEVE, COM ABA, NA COR BRANCA, SERIGRAFADO EM 04 CORES, FECHAMENTO COM VELCRO REGULÁVEL POR ALÇA EM MATERIAL PLÁSTICO, ARTE A SER FORNECIDA PELO TRT.	V.S INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	12.271.158/0001-85	4000	UNID	R\$ 5,03	R\$ 20.120,00

